
平成 27年 3月 2日 

 

協同組合広島県旅行業協会 組合員 各位 

協同組合広島県旅行業協会 

理事長 漆 川 裕 治 

 

第 27期通常総会について（ご報告） 

 

拝啓 春寒の候 組合員各位におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は、組合事業について格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

さて、2月 25日（水）に開催した第 27期通常総会において、出席組合員による慎重なご審議のうえ

提出議案のすべてを原案どおりご承認いただきましたことのご報告に併せ、平成 27 年におきましても

組合事業等について、組合員各位のご協力とご鞭撻を賜りますようお願い申しあげます。 

なお、下記のとおり、ご承認いただいた議案に関係するお願い事項、及び、役職就任についてご連絡

いたします。 

敬 具 

 

記 

 

１．第 2号議案「事業計画及び収支予算」に関係する事務局関係費の削減について 

事務局の業務改善、印刷・通信・配送等に係る経費の効果的な削減について、積極的に取り組むこと

を総会にてご説明しご了承いただいたところです。つきましては、組合員各位に何かとご不便をおか

けすることとなりますが、趣旨ご理解のうえ組合の経営基盤強化に向けた施策についてご理解とご協

力をいただきますようお願いいたします。 

１）ホームページ及び Eメールの積極的な活用 

組合からの諸連絡や各種業務資料の提供等について、情報伝達・発信ツールであるホームページ及

び E メールを積極的に活用することとし、これまでの紙媒体による配送、FAX 利用頻度を抑えた

業務を推進いたします。 

２）組合員の通信環境のお尋ねとご協力のお願いについて 

前述の施策推進にあたって、これまで組合からの通信手段が紙媒体や FAX に限られていた組合員

各位には、あらためて事務局から通信環境に関するお尋ねとご協力のお願いについてご連絡するこ

とといたします。 

 

 

 



２．第 3号議案「平成 27年組合費の賦課、徴収方法について」 

平成 27年の組合費を次のとおり納入くださいますようお願い申しあげます。 

１）組 合 費  10,000円 

２）納入期限  4月 30日（木）までにお振込みください。 

３）納入方法  （イ）組合宛郵便振替用紙（同封）の場合 （振込手数料は組合負担） 

        （ロ）銀行振り込みの場合 （振込手数料は組合員負担） 

           口座 広島銀行 広島駅前支店 普通預金０１５５５４８ 

協同組合 広島県旅行業協会 

 

３．第 5号議案「任期満了に伴う役員改選」 

第 5議案において選任された役員、並びに、総会後に開催した理事会において選任された理事長、副

理事長、専務理事、及び、理事会の議決を経た顧問の委嘱についてご報告いたします。 

理 事 長   漆 川 裕 治  福山観光旅行株式会社 代表取締役 

副 理 事 長    三 輪 敦 朗  有限会社トラベルボックス広島 代表取締役 

専 務 理 事   三 好 和 夫  株式会社中央トラベル 代表取締役 

理   事   塩 本 廣 文  宇品海運株式会社 代表取締役 

〃     堀 川 秀 則  株式会社日本トラベルサービス 代表取締役 

〃     田 中 克次郎  有限会社山陽ツーリスト 代表取締役 

〃     火 山 恒 實  芸陽バス株式会社 部長 

〃     山 本 裕 信  有限会社瀬戸田観光社 代表取締役 

〃     高 橋 憲 二  広島バス株式会社 観光部長 

監     事   佐 多 嘉 忠  有限会社東洋ツーリスト 代表取締役 

〃     笹 井 辰 夫  有限会社カープタクシー 課長 

顧   問   花 岡 正 雄  株式会社ニュートラベル広島 代表取締役 

 

以 上 

 

＊本書面は組合ホームページ「会員向け情報」に掲示しております。 


